
05/ 
2024

Měsíčník města Příbora

Příbor

10

ČESKÝ DEN PROTI 
RAKOVINĚ

7

NOVÉ STAVEBNÍ 
PROJEKTY

12

PARKOVÁNÍ 
U SPORTOVNÍ HALY

w
w

w
.p

rib
or.eu

Fo
to

: S
ta

n
is

la
va

 S
lo

vá
ko

vá
@

p
ri

b
or

of
ic

ia
ln

i
@

k
u

ltu
ra_p

rib
or

https://www.facebook.com/priboroficialni
https://www.instagram.com/kultura_pribor/
https://www.pribor.eu


Vážení čtenáři,
je mi ctí a zároveň nostalgií, že jsem se mohla chopit úvodního slova 

v Měsíčníku. Dnes mám tu nelehkou úlohu podělit se s Vámi o zprávu, 
která ve mně zanechává smíšené pocity. Po osmi letech plných kultur-
ních událostí a inspirujícího společenského působení se s Vámi loučím 
na pozici vedoucí odboru kultury, školství, sportu a cestovního ruchu 
v našem krásném městě Příboře.
Od roku 2016 jsem měla tu čest a radost být součástí kulturního týmu 

ve městě. Během mých let ve funkci jsme společně s kolegy vdechli ži-
vot Kulturnímu domu. Ten se stal centrem místního kulturního života, 
kde se odehrávaly nezapomenutelné koncerty, divadelní představení 
a další události. Je to místo, kde kromě kulturních akcí probíhají schů-
ze, konají se jarmarky, bazary, taneční kroužky. Podařilo se nám zpro-
voznit kino ve vnitřním i venkovním prostředí. Letní kino pod širým 
nebem v městském parku přineslo do našeho města filmové novinky 
a večery plné zábavy pro celé rodiny.
Nejsem schopna nevyjádřit hrdost nad tím, že jsme přivedli do Příbora 

nové akce, jako například Příborský běh, který se stal již tradiční udá-
lostí a spojil sportovní nadšence z celého regionu. Zrealizovaly se kon-
certy velkých jmen, mezi nimiž nechyběl ani legendární Jarek Nohavi-
ca, revivalové festivaly, krásné dětské akce v piaristických zahradách.
Díky vyhlášenému kulturnímu inkubátoru opět ožila tradice pří-

borského ochotnického divadla. Postupem času vzniklo Přídlo a Štěk. 
Každé divadlo je jiné, ale každé jedinečné. Bylo mi ctí spolupracovat 
s příborskými spolky, pobočkou Muzea Novojičínska – Cetratem, 
mými milými Tatrováky, příborskými hudebními tělesy (je jich spousta 
– počínaje Sdružením hudebníků Příbor, konče např. Country Garáží). 
Těm všem patří velké poděkování.
Děkuji všem, kteří se mnou sdíleli cestu kulturního putování. Bez 

např. zvukařů, osvětlovačů, pomoci Technických služeb města Příbora, 
městské televize LTV, bez podpory mých kolegů, vedení města a členů 
zastupitelstva by nikdy tyto výsledky nemohly vzniknout. Z mnohých 
„pracovních“ klientů a kolegů se stali přátelé, čehož si velmi cením. 
Závěrečné poděkování, a zároveň to největší, patří Vám. Bez Vaší 

účasti na akcích by tato práce neměla smysl. Bylo pro mě radostí se 
s Vámi potkávat a vídat spokojené tváře.
Své pomyslné žezlo předávám paní Lence Filipové, která tuto funkci 

v Příboře již zastávala. V letošním roce Vás opět čeká spousta akcí. Na-
plánovali jsme pro Vás již v loňském roce zbrusu novou akci Rainbow 
Run. Pevně doufám, že si ji užijete se svými rodinnými příslušníky.
Jsem velmi ráda, že mohu pokračovat v práci na městském úřadě, a to 

na pozici vedoucí oddělení kanceláře vedení města a školství.
Přeji Vám krásné, nejen kulturní, zážitky.

Iveta Busková (vedoucí oddělení kanceláře vedení města a školství 
Městského úřadu Příbor)

Telegrafické zprávy 
z jednání Rady 
města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností 
Městského úřadu Příbor)

Dne 19. 3. 2024 se uskutečnila 25. schůze 
Rady města Příbora, na které bylo projednáno 
29 bodů. Přinášíme Vám stručný telegrafický 
přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

TIRÁŽ
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178
Vydavatel: 
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není 
zodpovědný za názory a fotografie přispěvatelů. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: Kleinwächter holding s.r.o., 
Frýdek-Místek. Grafický design a editace: 
Ing. Kristian Petruf, Příbor. www.pribor.eu

tic@pribor-mesto.cz
556 455 444

Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor
Číslo vydání: 05/2024
Den vydání: 2. 5. 2024

2 Slovo vedení města

OBSAH
Zprávy z RM, ZM

2 Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
3 Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora

Informace z úřadu
5 Přednáška v Mateřské škole Hájov 
5 Jak vybrat správné kompenzační pomůcky a kdo je hradí?
6 Informace k úhradě místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 
6 Blahopřejeme jubilantům narozeným v květnu
6 Úklidová akce
7 Nové stavební projekty oživují webové stránky města
7 Pokračování výsadeb kolem cyklostezky
7 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb
8 Podpora spolků a poskytovatelů sociálních služeb v roce 2024

Kluby, spolky, organizace
10 Český den proti rakovině
10 Další skvělá sezona pro HC Hájov
11 Ekovíkend
11 13. Klokočovský maškarní ples
12 Naše mládež na Baníku
12 Změna parkování u sportovní haly
12 Výroční členská schůze seniorů 2024
13 Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší?
13 Okresní bodovací turnaj mládeže ve stolním tenise
14 Tenisový klub Příbor, z. s.,
14 Velikonoce 2024 a čtení z Bible v Příboře 
14 Příborští srdcaři na akci Ukliďme Příbor 2024

Školy a školky 
15 Březen –za kamna vlezem,
16 Co se děje u nás ve škole
16 Pozvánka pro rodiče předškoláků MŠ v Příboře

Historie
16 Tatra v Příboře, 23. Díl
17 Další středopaleolitická stanice neandrtálských lidí od Tísku 

u Bílovce

Kulturní informace
18 Knižní novinky na měsíc květen 
18 Centrum tradičních technologií Příbor

Zprávy z RM, ZM



Rada města uložila:
 » vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku podat příslušnému 
orgánu státní správy myslivosti žádost 
o vynětí pozemků v majetku města 
situovaných v ploše Z69 a v k. ú. Klokočov 
u Příbora ze společenství honitby Příbor – 
Hájov, Termín: 29. 3. 2024,
 » tajemníkovi zajistit předložení podrobné 
analýzy příjmů z pronájmu Kulturního 
domu a jeho vytíženosti za rok 2022 
a 2023. Termín: 9. 4. 2024.

Rada města schválila:
 » odpověď na stanovisko obyvatel ulice 
Oldřicha Helmy v Příboře ke stavbě 
„Úprava křižovatky ulic Frenštátské 
a Oldřicha Helmy v Příboře“ ze dne 
20. 2. 2024 v předloženém znění,
 » smlouvu o dílo v předloženém znění 
mezi městem Příborem a společností 
COLAS CZ, a. s., Rubeška 215/1, Vy-
sočany, 190 00 Praha 9, IČO 26177005, 
na realizaci akce „Z 43 – doplnění 
živice a související úpravy“ s cenou díla 
1 267 859,07 Kč bez DPH a podmiňuje její 
podpis uvolněním finančních prostředků 
z rozpočtu města,
 » převod finančních prostředků z ODPA 
3635 Projektové přípravy ve výši 
500 000 Kč na ODPA 2219 na zpracování 
urbanistické studie centra města Příbora,
 » prodej souboru vyřazených skateových 
překážek inventární číslo: 200002898 
Janu Pavliskovi, IČO 88785271, se sídlem 
Kopřivnice, Dvořákova 1094/2 za cenu 
3 000 Kč,
 » Smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností Vodo-
hospodářský rozvoj a výstavba, a. s., 
Nábřežní 90/4, Smíchov, 105 00 Praha 
5, IČO 47116901, jejímž předmětem je 
vypracování komplexní vodohospodářské 
studie pro katastr obce Příbor v celkové 
hodnotě 975 000 Kč bez DPH, 
 » poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, 
z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, 
IČO 61383198, z rozpočtu města Příbo-
ra, paragrafu 4349, ve výši 4 000 Kč na 
provoz dětské krizové linky, a uzavření 
smlouvy mezi městem Příborem a Linkou 
bezpečí, z.s., dle předloženého návrhu,
 » darovací smlouvu, kterou dárce spol. 
Česká spořitelna, a. s., IČO 45244782, 
se sídlem Olbrachtova 1929/62, 
140 00 Praha 4, daruje svůj majetek, 
zanechaný v prostorách budovy č. p. 35 
na nám. S. Freuda v Příboře po ukonče-

ní nájemní smlouvy, do majetku města 
Příbora, v předloženém znění,
 » převod finančních prostředků z ODPA 
3635 Projektové přípravy ve výši 
55 000 Kč na ODPA 2143 Cestovní 
ruch-propagace, Lašská brána na zpra-
cování tří návrhů interiéru turistického 
informačního centra v budově č. p. 35 na 
náměstí S. Freuda v Příboře,
 » zadání objednávky skicovného u studií 
Architecture Acts, MOAD a MY3 Archi-
tektiv celkové výši 55 tis. Kč s DPH,
 » Výzvu k účasti na tvorbě Jednotné vizuální 
identity města Příbora ve znění přílohy č. 1,
 » složení hodnoticí komise pro tvorbu Jed-
notné vizuální identity města Příbora:

 » Ing. arch. Jan Malík (starosta města, 
architekt)
 » Mgr. Miroslava Ratajová Motlíčková (člen 
rady města, grafik a historik umění)
 » Mgr. Marika Demlová (historik umění)
 » Ing. Romana Šašinková, DiS. (architekt, 
sekretář komise)
 » Bc. Eva Plišová (vedoucí odboru organi-
začního a správních činností, budoucí 
uživatel)
 » Ing. Iveta Busková (vedoucí oddělení 
kanceláře vedení města a školství, bu-
doucí uživatel)
 » MgA. Tomáš Černoch (grafik)
 » Mgr. Patrik Nedoma (člen zastupitel-
stva města)
 » Ing. Dana Forišková, Ph.D. (členka 
zastupitelstva města)
 » Ing. Lenka Filipová (vedoucí odboru 
kultury, sportu a cestovního ruchu), 
s hlasem poradním

 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností COLAS 
CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
– Vysočany, na dodávku stavebních prací 
akce „Opravy komunikací na území měs-
ta Příbora“ s cenou díla 6 448 303,32 Kč 
bez DPH a podmiňuje uzavření smlouvy 
schválením finančních prostředků v roz-
počtovém opatření města Příbora č. 1 na 
rok 2024,
 » smlouvu o dílo v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností STAVBY 
A STATIKA spol. s r. o., IČO29451809, 
na realizaci akce „Oprava mostu M-04 
přes Sýkoreček, Příbor“ s cenou díla 
2 044 031,32 Kč bez DPH,
 » ceník krátkodobého pronájmu piaristic-
kého kláštera dle přílohy č. 1,
 » ceník krátkodobého pronájmu piaristic-
kých zahrad dle přílohy č. 2,
 » ceník krátkodobého pronájmu prostor 

Kulturního domu Příbor ve variantě dle 
přílohy č. 2 s účinností od 1. 1. 2025.

Rada města jmenovala:
 » v souladu se směrnicí č. 1/2021 O pří-
pravě, realizaci a předávání investičních 
akcí a velkých oprav města Příbora pro 
realizaci akce „Z 43 – doplnění živice 
a související úpravy“ osobou s rozhodova-
cí pravomocí Ing. Bohuslava Majera.

Rada města vzala na vědomí:
 » stanovisko obyvatel ulice Oldřicha Helmy 
v Příboře ke stavbě „Úprava křižovatky 
ulic Frenštátské a Oldřicha Helmy v Pří-
boře“ ze dne 20. 2. 2024.

Rada města rozhodla:
 » pronajmout byt č. 24 na ul. U Tatry 1483 
v Příboře paní Žanetě Schneiderové, za 
smluvní nájemné ve výši 13 500 Kč/měsíc 
bez služeb,
 » pronajmout byt č. 10 na ul. Štramberská 
č. p. 1355 v Příboře paní Vendule Demlo-
vé, za podmínky přistoupení k dluhu dle 
předložené nabídky,
 » uzavření smlouvy mezi městem Příborem, 
se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 
Příbor, 742 58, IČO 00298328 a Diakonií 
ČCE – střediskem v Ostravě, Syllabova 
1278/19, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČO 41035526, jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 200 000 Kč z § 4349 rozpočtu města 
Příbora na provozování dopravy seniorů 
Diakonáček dle předloženého návrhu.

Rada města vyhlásila:
 » veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem „Místní energetická 
koncepce města Příbora“ dle přiložené 
zadávací dokumentace.

Rada města souhlasila:
 » s uzavřením smlouvy mezi městem 
Příborem, Novým Jičínem, Kopřivnicí, 
Frenštátem pod Radhoštěm, Rožnovem 
pod Radhoštěm a firmou Z-Group bus a. 
s., se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 
763 02 Zlín, IČO 49211920, jejímž před-
mětem je zajištění provozu linky Cyklo-
busu Beskydy veřejnou linkovou dopravou 
v letech 2024-2026 a zajištění rezervační-
ho systému linky v předloženém znění.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se 
všemi náležitostmi a informacemi naleznete na 
webových stránkách města Příbora.

Telegrafické zprávy z jednání  
Zastupitelstva města Příbora
Petra Wantulová, DiS. (odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Dne 27. 3. 2024 se uskutečnila 11. schůze Zastupitelstva města Příbora, na které bylo projednáno 

Zprávy z RM, ZM 3



22 bodů. Přinášíme Vám 
stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných 
bodů.

Zastupitelstvo města uložilo:
 » tajemníkovi prověřit možnost měření zatí-
žení smogem, prachem a hlukem v místní 
části Prchalov v souvislosti s provozem 
tunelu vedoucího přes tuto místní část 
Příbora. Termín: 30. 9. 2024,
 » tajemníkovi prověřit možnost vypracování 
námětů a analýzy prostoru „Centrum Pr-
chalova“ ve spolupráci se studenty odbor-
ných středních a vysokých škol a zapojit do 
přípravy zástupce místní části Prchalov. 
Termín: 30. 9. 2024,
 » vedoucímu odboru investic, rozvoje 
a správy majetku zajistit podání žádosti 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o bezúplatný převod pozemků 
parc. č.3151/9 a 3151/10 v k. ú. Příbor do 
majetku města a odůvodnit žádost veřejným 
zájmem. Termín: 5. 4. 2024,
 » tajemníkovi zajistit vytvoření a předložení 
materiálu ekonomické nákladnosti a pro-
vozního využití nově postavené výdejny 
v rámci projektu „Rekonstrukce bývalé ZŠ 
Dukelská“ a to v součinnosti s ředitelkou 
ZŠ Jičínská a ředitelkou školní jídelny „Ko-
menského“. Termín: 30. 6. 2024. 

Zastupitelstvo města schválilo:
 » záměr převzetí pozemků parc. č. 3151/9 
a 3151/10 v k. ú. Příbor z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých do majetku města Příbora formou 

bezúplatného převodu,
 » Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora a obcí 
Kateřinice a Skotnice na období 2024–2026, 
 » IV. Plán rozvoje rodinné politiky města 
Příbora na období 2024–2026,
 » uzavření smlouvy o poskytnutí návrat-
né finanční výpomoci dle přílohy č. 1 
mezi městem Příborem, IČO 00298328, 
a Technickými službami města Příbora, 
příspěvkovou organizací, Štramber-
ská 483, 742 58 Příbor, IČO 00143651, 
jejímž předmětem je poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v roce 2024 určené na 
předfinancování projektu „Zavedení svozu 
gastroodpadu ve městě Příboře“ spočívající 
v pořízení svozového vozidla a 50 kusů 
nádob na gastroodpad,
 » ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), ve znění pozdějších předpisů, jakožto 
akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se 
sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 
742 72, IČO 25872826, změnu stanov spo-
lečnosti ASOMPO, a.s., a schvaluje nové 
úplné znění stanov společnosti ASOMPO, 
a.s., tak, jak je uvedeno v příloze usnesení 
zastupitelstva,
 » rozpočtové opatření č. 1 města Příbora na 
rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,
 » rozdělení finančních prostředků z Progra-
mu regenerace MPR a MPZ MK ČR pro 
rok 2024 dle následující tabulky:

Zastupitelstvo města souhlasilo:
 » s pokračováním projekčních prací na inves-
tiční akci „Úprava předprostoru železniční 
stanice Příbor" dle varianty schválené 
usnesením RM č. 9/20/RM/2023 ze dne 
14. 11. 2023.

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí:

 » 1. zprávu Obvodního oddělení policie České 
republiky města Příbora o stavu na úseku 
veřejného pořádku za rok 2023 dle přílohy 
č. 1 podkladového materiálu, 2. zprávu 
Městské policie města Příbora bezpečnost 
a veřejný pořádek za rok 2023 dle přílohy 
č. 2 podkladového materiálu, 3. zprávu 
o činnosti Jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů Příbor, Příbor-Hájov za rok 2023 dle 
přílohy č.3 podkladového materiálu,
 » celkové objemy rozpočtu města po schvále-
ní RO č. 1: 

Zastupitelstvo města rozhodlo:
 » neuplatnit předkupní právo k pozemkům 
parc. č. 2178/51 a parc. č. 2178/93, jehož 
součástí je stavba rodinného domu č. p. 
1715, vše v k. ú. Příbor, dle nabídky vlast-

níků Anety a Radovana Šlesarikových, ze 
dne 8. 3. 2024,
 » uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí individuální dotace z rozpočtu města 
Příbora na rok 2024 dle přílohy č. 2 před-
loženého materiálu mezi městem Příborem, 

Program regenerace MPR a MPZ na rok 2024

číslo památka  Náklady na 
„památkové“ práce

 MK ČR 
(v celých tis. Kč) 

vlastník minimálně 
40 %

město minimálně 
10 %

1. Městský dům č. p. 1 FO/s DPH 360 192,00 180 000,00 144 172,00 36 020,00

 Výměna okenních výplní (8ks)

2. Městský dům č. p. 31 PO/bez DPH 1 522 079,10 727 000,00 708 055,10 87 024,00

 Obnova podlahových ploch a restaurování nástěnných maleb

3. Kaple křížové cesty město/bez DPH 634 495,00 354 000,00 0,00 280 495,00

 Obnova 4 výklenkových kaplí včetně ohradní zdi a restaurování 1 ks reliéfu a další související práce

4. Kostel sv. Kříže církev/s DPH 181 016,00 90 000,00 72 914,00 18 102,00

 Sanace vlhkého zdiva v interiéru kostela 

5. Kostel sv. Valentina církev/s DPH 1 049 987,54 524 000,00 420 988,54 104 999,00

 Obnova čelní fasády včetně oplechování atiky

Z programu regenerace alokováno:  1 875 000,00   

Příjmy 239 204 500 Kč
což je navýšení 
o 9 858 500 Kč 
oproti schvále-
nému rozpočtu

Výdaje 333 273 000 Kč
což je navýšení 

o 84 428 000 Kč 
oproti schvále-
nému rozpočtu

Finan-
cování 94 068 500 Kč

což je navýšení 
o 74 569 500 Kč 

oproti schvále-
nému rozpočtu

Zprávy z RM, ZM4



Přednáška v Mateřské škole Hájov 
Eva Durčeková, DiS. 

Dne 10. dubna 2024 jsme přijali pozvá-
ní a zavítali za dětmi do mateřské školy 
na Hájově. Ve školce na nás čekalo okolo 
30 dětí, kterým jsme se snažili přiblížit 
práci strážníků. Na začátku jsme dětem 
představili výstroj a výzbroj strážníka, 
rozebírali jsme s nimi, jak se chovat k ne-
známým lidem či k cizím pejskům, jak 
se zachovat v případě, že se ztratí z do-
hledu svých rodičů, nebo co dělat, když 
najdou injekční stříkačku. Děti dychtivě 
poslouchaly a odpovídaly na otázky, jak 
by kterou situaci vyřešily ony. Bylo velmi 
obtížné udržet pozornost malých poslu-
chačů, proto mluvené slovo jsme doplnili 
o názorné ukázky, na kterých si samy děti 
mohly vyzkoušet, jak se v dané situa-
ci zachovají. Jednalo se např. o odchyt 

toulavého psa odchytovou tyčí a násled-
né umístění do přepravního boxu nebo 
sběr injekčních stříkaček. Nakonec jsme 
do areálu mateřské školy přistavili služeb-

ní vozidlo městské policie, které si mohly 
děti prohlédnout. Za pozornost jsme děti 
odměnili drobnými dárečky v podobě 
reflexních odrazek a pexes. 

se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 
Příbor, 742 58, IČO 00298328, a příjem-
cem dotace Pěveckým sborem Ondráš 
Nový Jičín, z. s., se sídlem Divadelní 873/5, 
741 01 Nový Jičín, IČO 43960626, jejímž 
předmětem je poskytnutí individuální 
dotace ve výši 6 000 Kč na projekt Oslava 
Velikonoc v kostele sv. Valentina koncer-
tem oratoria GOLGOTA V. V. Hausmanna,
 » uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí individuální dotace z rozpočtu města 
Příbora na rok 2024 dle přílohy č. 4 předlo-
ženého materiálu mezi městem Příborem, 
se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 
Příbor, 742 58, IČO 00298328, a příjem-

cem dotace Josefem Pukovcem, jejímž před-
mětem je poskytnutí individuální dotace ve 
výši 6 000 Kč na projekt Koncert korejské-
ho Mandolin Ansamble,
 » uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Příbora na rok 2024 dle přílohy 
č. 6 předloženého materiálu mezi městem 
Příborem, se sídlem náměstí Sigmunda 
Freuda 19, Příbor, 742 58, IČO 00298328, 
a příjemcem dotace Centrum Bystřina, z. 
ú., se sídlem Fryčovice 537, 73945 Fryčo-
vice, IČO 09103082, jejímž předmětem 
je poskytnutí individuální dotace ve výši 
10 000 Kč na projekt Pořízení nahrávky 

CD/LP s vánočním repertoárem tzv. Pří-
borského kancionálu.

Zastupitelstvo města vydalo:
 » Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, 
ve znění přílohy č. 1.
 » Jednací řád výborů Zastupitelstva města 
Příbora ve znění přílohy č. 1 a úpravy dle 
zápisu ze ZM.

Úplné znění dokumentu z jednání zastupitelstva 
města se všemi náležitostmi a informacemi nalez-
nete na webových stránkách města Příbora.

Jak vybrat správné kompenzační  
pomůcky a kdo je hradí?
Lenka Matysková, DiS., (Občanská poradna Nový Jičín, kontaktní pracoviště Příbor)

Při péči o dlouhodobě nemocného dříve 
či později narazíte na téma kompenzač-
ních pomůcek. Na trhu je jich nepřeberné 
množství, ale jak vybrat tu nejvhodnější? 
Poradíme vám. 
Kompenzační pomůcky zlepšují mobili-

tu, mírní bolesti a zvyšují komfort nejen 
pacienta, ale i pečujících osob. Jedná se 
např. o různé druhy chodítek, polohovatel-
ná lůžka, sedačky do vany, antidekubitní 
matrace, invalidní vozíky, berle, nástavce 
na WC apod., které dlouhodobou péči 
usnadňují.

Jak vybrat kompenzační 
pomůcku?
Výběr správné kompenzační pomůcky se 

vždy řídí potřebami a možnostmi pacienta 

podle následujících kritérií: funkčnost, 
způsoby získání kompenzačních pomůcek, 
a to pořizovací cenou nebo získání od zdra-
votní pojišťovny.
Většina pomůcek je hrazena zdravotní 

pojišťovnou v plné výši, nebo částečně. 
Konkrétní kompenzační pomůcku vám 
může předepsat buď praktický lékař, nebo 
častěji odborný lékař – neurolog, inter-
nista, ortoped, chirurg nebo rehabilitační 
lékař. Využije k tomu formulář „Poukaz na 
léčebnou a ortopedickou pomůcku.“ Pře-
depsanou pomůcku si pak vyzvednete ve 
zdravotnických potřebách nebo v lékárně.
Předepsání některých pomůcek je 

podmíněno souhlasem revizního lékaře. 
Ošetřující lékař tedy vystaví také Žádan-
ku o zvýšení úhrady, kde bude dostatečně 

odůvodněno předepsání této pomůcky 
s ohledem na zdravotní stav pacienta, a oba 
formuláře se předají reviznímu lékaři. 
Bližší informace ke kompenzačním po-

můckám, například jaké jsou další způ-
soby získání kompenzačních pomůcek, se 
dozvíte v příštím čísle Měsíčníku. V pří-
padě dotazů k tomuto tématu neváhejte 
navštívit naši Občanskou poradnu v Pří-
boře na adrese nám. Sigmunda Freuda 19, 
742 58 Příbor.

Konzultační hodiny:
Úterý:
9.00–12.00 – bez objednání  
13.00–16.00 – pro objednané

Informace z úřadu 5Zprávy z RM, ZM



Úklidová akce
Ing. Dita Kalužová (odbor životního prostředí, dotací a veřejných zakázek Městského úřadu Příbor),  
foto: Jan Procházka, Ing. Blanka Kovaláková

Dne 6. 4. 2024 se k celorepublikové akci 
Ukliďme Česko připojilo i město Příbor. 
Letos ve stejném termínu uklízel i Hájov 
a Prchalov. Uklízel se hlavně extravilán 
města (kolem obchvatu a dálnice, kolem řeky 
Lubiny i jiných drobných toků) a v místních 
částech všude, kde bylo třeba. Také příborští 
skauti přišli na pomoc, samostatně uklidili 
okolí skateparku, pod mostem a na břehu 
řeky. ZŠ Gaudi uklízela okolí Sarkanderovy 
studánky, kolem školy (bývalého Zafíru) 
a benzínové pumpy, kolem nadjezdu. Celkem 
se příborského úklidu zúčastnilo 46 dospělých 

a 56 dětí a vysbíralo se 450 kg odpadu.
I Prchalov vysbíral 400 kg odpadu – 30 do-

spělých a 18 dětí. Na Hájově pracovalo na 
úklidu 23 dospělých a 20 dětí s výsledkem 
20 pytlů, tedy cca 300 kg.
Cílem této akce je uklidit nelegálně vznik-

lé černé skládky či nepořádek, který do příro-
dy nepatří, což napomáhá k ochraně přírody 
a prevenci vzniku skládek výchovnou formou. 

Všem účastníkům děkujeme  
a těšíme se na další akce. 

Josef Zátopek
Tamara Dudková
Božena Strnadová
Eva Klečková
Antonín Jurásek
Karel Greiner
Vladimír Lanča
Karel Szydlowski
Věra Volná
Bohumír Volný
Anna Grufíková
Milan Holášek

Ivana Pavelková
Milada Kelnarová
Květoslava Konvičková
Jan Bělunek
Zdenek Žák
Naděžda Paterová
František Berger
Břetislav Sýkora
Petr Huvar
Václav Matula
Marta Liberdová
Marie Velfelová

Josef Tobiczyk
Ludmila Máchová
Pavel Šrámek
Milada Hlubíková
Ludmila Salvetová
Sylvie Klocková
Helena Žabenská
Ludmila Mocková
Anděla Turečková
Ivo Friedrich
Milan Kratochvíl
Anna Štivarová

Drahomíra Kopečková
Oldřich Seibert
Jan Fiala
Marie Šimíčková
Anna Ottová
Alice Rošová
Dagmar Machalová
Vladimír Hanák

Jubilanti z Příbora:

Ludmila Arztová 
Marta Friedrichová 

Marta Lošáková 
Marie Matlová 

Ludmila Procházková 
Sylva Rycová 

Vlasta Saidlerová 
Jubilanti v Domově Příbor:

Blahopřejeme jubilantům 
narozeným v květnu
Bc. Ivana Bolomová, Dis. (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Informace k úhradě místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 
Alice Buczková (správce poplatku Městský úřad Příbor)

V letošním roce byla sazba tohoto poplat-
ku ponechána ve stejné výši, jak tomu bylo 
v loňském roce, tedy 612 Kč za osobu. Pro 
tento místní poplatek byla schválena obecně 
závazná vyhláška na prosincovém zasedání 
zastupitelstva města a s jejím celým zněním 
se můžete seznámit na webových stránkách 
města www.pribor.eu.
Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpoz-

ději do 31. 5. letošního roku. 
Nejjednodušším způsobem úhrady je 

bankovní převod na účet města číslo 
27-1290010227/0100 s použitím variabilního 
symbolu, který získáte z automatizovaného 
systému elektronicky rozesílaných pouká-
zek. Stačí se pouze zaregistrovat na email 
buczkova@pribor-mesto.cz a veškeré 
informace pro platbu Vám budou doručeny 
prostřednictvím emailové pošty. 
Papírové poštovní poukázky již nejsou dis-

tribuovány. 
Poplatek je dále možné uhradit na pokladně 

městského úřadu, v průběhu těchto úředních 
hodin:

Pondělí, středa:
8.00–11.00  12.00–16.30 
Úterý, čtvrtek:
8.00–11.00  12.00–13.00

V případě jakýchkoliv dotazů volejte 
556 455 434 nebo 605 526 460, rádi vám 
poskytneme další informace. 

Informace z úřadu6

http://www.pribor.eu
mailto:buczkova@pribor-mesto.cz


Nové stavební projekty oživují  
webové stránky města
Ing. Iveta Busková (vedoucí oddělení kanceláře vedení města a školství, Městský úřad Příbor)

Město Příbor zveřejnilo novou 
záložku na webu města, která 
poskytuje přehled o schválených 
stavebních akcích pro rok 
2024 a plánovaných v rámci 
rozpočtových změn. Taktéž 
občané na webu města naleznou 
informace o připravenosti staveb 
a projektech pro rok 2025 a 2026.

„Tato nová iniciativa je součástí úsilí města 
o transparentnost a mediální otevřenost. 
Věříme, že tato aktivita posílí vazby mezi 
městem a jeho občany a umožní jim, aby 
byli lépe informováni o plánovaných staveb-
ních akcích, které přispějí k rozvoji našeho 
města,“ uvedla Iveta Busková z kanceláře 
vedení města a školství.
Záložka na webu bude pravidelně aktuali-

zována a doplňována novými informacemi 
o stavbách a projektech. 

Záložka slouží jako prostředek pro občany, 
kteří se chtějí dozvědět více o budoucím 
směřování města.

Pro více informací navštivte web města:

www.pribor.eu/mesto-a-urad/stavby-
-schvalene-v-roce-2024-navrhovane-do-ro/

www.pribor.eu/mesto-a-urad/stavby-
-mesta-pribora-2025-2026/

Pokračování výsadeb kolem cyklostezky
Ing. Jaroslava Veselková (odbor životního prostředí dotací a veřejných zakázek 
Městského úřadu Příbor)

Dne 23. 3. 2024 proběhlo pokračování 
výsadeb podél cyklostezky u komunikace 
I/58. Bylo vysazeno 20 ks listnatých stromů 
(dub, buk, javor, bříza) a 20 ks keřů (bez, 
rakytník, dřín, svída), které v budoucích 
letech zpevní svah, poskytnou potřebný stín 
a útočiště pro drobné živočichy a ptactvo. 
Výsadbu organizovala a zabezpečovala 

společnost Sázíme stromy, z. ú. Zúčastnili 

se pracovníci odboru životního 
prostředí Městského úřadu Příbor 
i dobrovolníci z řad místních 
i přespolních občanů. Péči o vy-
sazené dřeviny převzaly Tech-
nické služby města Příbora, p. o., 
jakožto správce městské zeleně. 
Děkujeme všem zúčastněným!

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb
Bc. Lenka Filipcová (odbor sociálních věcí Městského úřadu Příbor)

Zastupitelé města schválili 
střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb a souvisejících 
aktivit a plán rozvoje rodinné 
politiky města Příbora 

Zastupitelé města Příbora na svém zasedání 
dne 27. března 2024 schválili Střednědobý 
plán rozvoje sociálních služeb a souvisejí-
cích aktivit města Příbora a obcí Kateřinice 
a Skotnice a také IV. Plán rozvoje rodinné 
politiky města Příbora. Oba plány, které byly 
zpracovány metodou komunitního plánování 
jsou schváleny pro období 2024–2026. 
Střednědobý plán rozvoje sociální služeb 

a souvisejících aktivit obsahuje celkem 13 priorit 
s 52 opatřeními, které navrhli členové Pracov-
ní skupiny pro rodiny a děti a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením a Pracovní skupiny pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením. 

Pracovní skupina pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením 
navrhla 5 priorit: 

 » Podpora osob se zdravotním postižením. 
 » Podpora rozvoje pobytových služeb sociální 
péče pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením. 
 » Podpora aktivit vedoucích k odstraňování 
bariér. 
 » Podpora dopravy seniorů a osob se zdravot-
ním postižením. 
 » Podpora aktivního života seniorů a osob se 
zdravotním postižením. 

Pracovní skupina pro rodiny 
a děti a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením navrhla 4 priority: 

 » Podpora služeb a aktivit pro rodiny s dětmi. 
 » Podpora sociálních služeb pro rodiny s dět-
mi s postižením. 
 » Prevence bezdomovectví a podpora sociál-
ního bydlení ve městě.
 » Podpora činností a rozvoje organizací 
zajišťujících volnočasové aktivity dětí 
a mládeže. 

Společné priority obou pracovních 
skupin: 

 » Podpora stávajících a rozvoj nových sociál-

ních služeb. 
 » Zvýšení informovanosti občanů o sociál-
ních službách. 
 » Zvýšení informovanosti občanů o bezpeč-
ném pohybu v kyberprostoru. 
 » Podpora procesu komunitního plánování 
sociálních služeb. 

Dalších 10 priorit se 44 opatřeními k dosaže-
ní cílů v oblasti prorodinné politiky ve městě 
navrhli členové obou pracovních skupin 
ve IV. Plánu rozvoje rodinné politiky města 
Příbora. Jedná se o priority:

 » Podpora Mateřského centra Zvoneček.
 » Podpora komunitního života a mezigene-
račního soužití.
 » Podpora činností a rozvoje organizací 
zajišťujících volnočasové aktivity dětí 
a mládeže.
 » Podpora aktivního života seniorů a osob 
se zdravotním postižením.
 » Podpora aktivit vedoucích k odstraňování 
bariér. 
 » Podpora dopravy seniorů a osob se zdravot-
ním postižením. 
 » Humanitární pomoc pro občany v nepříz-

Informace z úřadu 7

http://www.pribor.eu/mesto-a-urad/stavby-schvalene-v-roce-2024-navrhovane-do-ro/
http://www.pribor.eu/mesto-a-urad/stavby-schvalene-v-roce-2024-navrhovane-do-ro/
http://www.pribor.eu/mesto-a-urad/stavby-mesta-pribora-2025-2026/
http://www.pribor.eu/mesto-a-urad/stavby-mesta-pribora-2025-2026/


nivé sociální situaci. 
 » Podpora primární prevence a zvýšení poci-
tu bezpečí občanů ve městě. 
 » Sladění rodinného a pracovního života.
 » Podpora komunikace mezi rodinami a ak-
téry rodinné politiky a zvýšení informova-
nosti ve městě. 

Bližší informace a podrobný popis stano-
vených priorit a opatření je uveden v obou 
dokumentech, které jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města Příbora nebo na odboru 
sociálních věcí Městského úřadu Příbor. 
Všem účastníkům komunitního plánování, 

poskytovatelům sociálních služeb a souvise-
jících aktivit, zástupcům uživatelů sociálních 
služeb a veřejnosti laické i odborné děkujeme 
za podněty, návrhy a aktivní spolupráci při 
stanovení priorit a opatření v sociální oblasti 
a v oblasti prorodinné politiky ve městě. 

Podpora spolků a poskytovatelů  
sociálních služeb v roce 2024
Ing. Barbora Jalůvková (úsek kontrolní a právní Městského úřadu Příbor)

Zastupitelstvo města Příbora na 11. zasedání konaného dne 27. 3. 2024 rozhodlo o poskytnutí 
programových dotací z rozpočtu města Příbora pro rok 2024 pro oblast Provoz a činnost, Granty 
a Sociální služby ve výši:

Oblast Provoz a činnost:

P.Č. NÁZEV ŽADATELE SCHVÁLENÁ VÝŠE 
DOTACE PRO ROK 2024

1 Academia Via Familia z. s. 15 000 Kč
2 ALL Brass Band, z. s. 8 000 Kč
3 Basketbalový klub Příbor z. s. 300 000 Kč
5 Cestovatelský spolek PEDRO 6 000 Kč
6 Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Příbor 34 000 Kč
7 Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Příbor 16 000 Kč
8 FK PRIMUS PŘÍBOR z. s. 330 000 Kč
9 Horolezecký oddíl Příbor z. s. 9 000 Kč
10 Improve Yourself, z. s. 18 000 Kč
11 Junák – český skaut, středisko Příbor, z. s. 154 000 Kč
12 Klub seniorů města Příbora, z. s. 31 000 Kč

13 Moravskoslezský kynologický svaz ZO 20403 Kynologický klub Příbor 19 000 Kč

14 Myslivecký spolek Příbor I. 10 000 Kč
15 Myslivecký spolek PŘÍBOR-HÁJOV 8 000 Kč
16 Občanské sdružení Klokočov z. s. 44 000 Kč
17 Přídlo, z. s. 18 000 Kč
18 SFL Příbor, z. s. 24 000 Kč
19 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hájov 116 000 Kč
20 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Prchalov 41 000 Kč
21 Společnost přátel Dechového orchestru mladých Příbor, z. s. 86 000 Kč
22 Spolek hudebníků Příbor, z. s. 21 000 Kč
23 Svaz letců Příbor, z. s. 11 000 Kč
24 Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace Příbor 49 000 Kč
25 Tenisový klub Příbor, z. s. 30 000 Kč
26 Tělocvičná jednota Sokol Příbor 183 000 Kč
27 Tělovýchovná jednota Příbor, z. s. 249 000 Kč
28 TS LDance, z. s. 59 000 Kč
29 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Sídliště Příbor 5 000 Kč

CELKEM 1 894 000 Kč

Informace z úřadu8



Oblast Granty:

Oblast Sociální služby:

P.Č. NÁZEV ŽADATELE SCHVÁLENÁ VÝŠE 
DOTACE PRO ROK 2024

1 ALL Brass Band, z. s. 11 000 Kč
2 Bc. Jan Tyllich, DiS. 7 000 Kč
3 Cestovatelský spolek PEDRO 6 000 Kč
4 Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Příbor 4 000 Kč
5 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 8 000 Kč
6 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 7 000 Kč
7 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 7 000 Kč
8 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 7 000 Kč
9 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 8 000 Kč
10 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 5 000 Kč
11 FK PRIMUS PŘÍBOR z.s. 7 000 Kč
12 Ing. Zdeněk Kübel 5 000 Kč
13 Improve Yourself, z. s. 3 000 Kč
14 Janáčkův máj, o. p. s. 25 000 Kč
15 Junák – český skaut, středisko Příbor, z. s. 11 000 Kč
16 Moravskoslezský kynologický svaz ZO 20403 Kynologický klub Příbor 3 000 Kč
17 Myslivecký spolek Příbor I. 5 000 Kč
18 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hájov 11 000 Kč
19 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hájov 10 000 Kč
20 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hájov 8 000 Kč
21 Spolek hudebníků Příbor, z. s. 10 000 Kč
22 TAJV, z. s. 0 Kč
23 Tělocvičná jednota Sokol Příbor 4 000 Kč
24 Tělocvičná jednota Sokol Příbor 4 000 Kč
25 Tělocvičná jednota Sokol Příbor 4 000 Kč
26 TS LDance, z. s. 6 000 Kč
27 TS LDance, z. s. 7 000 Kč
CELKEM 193 000Kč

P.Č. NÁZEV ŽADATELE SCHVÁLENÁ VÝŠE 
DOTACE PRO ROK 2024

1 Armáda spásy v České republice, z. s. 67 000 Kč

2 Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 85 000 Kč

3 Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. 46 000 Kč

4 Diakonie ČCE – středisko Ostrava 950 000 Kč

5 Domov Hortenzie, příspěvková organizace 10 000 Kč

6 Domov Příbor, příspěvková organizace 90 000 Kč

7 Charita Bohumín 18 000 Kč

8 Charita Kopřivnice 22 000 Kč

9 Charita Ostrava 8 300 Kč

10 „Máš čas?“, z. s. 18 700 Kč

11 Renarkon, o.p.s. 23 000 Kč

12 Seniorcentrum OASA s.r.o. 18 000 Kč

13 Slezská diakonie 73 000 Kč

14 Slezská diakonie 22 000 Kč

15 Slezská diakonie 62 000 Kč

16 Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace 132 000 Kč

17 Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, příspěvková organizace 45 000 Kč

CELKEM 1 690 000 Kč

Informace z úřadu 9



Český den proti rakovině
Drahomíra Plandorová, Ing. Dana Forišková, Ph.D.

Vážení spoluobčané, 
děkujeme Vám všem ještě jednou za podporu 
loňské veřejné sbírky Ligy proti rakovině 
Praha, při které se také díky Vaší nezištné 
pomoci vybralo 21,4 mil. Kč, což je o 3,9 mil. 
více. Z toho v Příboře se vybralo 45 716 Kč, 
což je o 5 249 více než v předcházejícím 
roce. Z vybraných finančních prostředků 
bylo umožněno pokračovat v práci v oblasti 
prevence nádorových onemocnění a podpory 
pacientů s tímto nemocněním.
V letošním roce se uskuteční již 28. roč-

ník, jehož zahájeni bude 15. května. Rov-
něž naše město, tak jako každoročně, se do 
této sbírky zapojí. Barva stužky pro letoš-
ní rok je tmavě růžová. Dobrovolníci bu-

dou prodávat kytičky v ulicích, na pevných 
prodejních místech a také se do této sbírky 
zapojí spolupracující organizace. U pev-
ných prodejních míst a spolupracujících 
organizací se budou kytičky prodávat 
od středy 15. 5. až do neděle 19. 5. 2024, 
podle otevírací doby. V Příboře bude pět 
prodejních míst – kavárna U Dvou piaristů, 
turistické informační centrum, Krámek 
plný zdraví, Rehacentrum na ul. Mís-
tecké a také Bistro Viktorina Loca. Mezi 
spolupracující organizace patří Základní 
škola Jičínská, Základní škola Npor. Loma, 
Masarykovo gymnázium Příbor a LUNA 
Příbor, středisko volného času.
Tématem letáků ke kytičkám bude preven-

ce rakoviny prsů. Minimální cena kytičky je 
20 Kč. Pokud byste si nestihli koupit kytičku 
na těchto vybraných místech nebo u dob-
rovolníků v ulicích města, můžete odeslat 
dárcovskou SMS ve tvaru DMS KVET 30, 
DMS KVET 60, nebo DMS KVET 90, nebo 
DMS KVE 190 na číslo 87 777. Cena jedné 
DMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Přispět můžete 
také pomocí QR kódu, který bude umístěn 
na tašce, sloužící k vybrání finančních částek 
za prodej kytiček.
Děkujeme Vám, vážení občané, za Vaši 

štědrost a věříme, že i v letošním roce při-
spějete svými finančními prostředky k boji 
proti rakovině, a tím pomůžete k vývoji 
léků, které mohou zachránit lidské životy.

Další skvělá sezona pro HC Hájov
Karolína Wojciková (manželka a fanynka HC Hájov)

Mnoho z vás možná netuší, že Příbor-osada 
Hájov je domovem jednoho tradičního a velmi 
úspěšného hokejového klubu HC Novatop 
Hájov. Každoročně jsme svědky medvědího 
úsilí celého realizačního týmu, který zdárně 
dotahuje hájovské mužstvo do finálových 
utkání 2. městské hokejové ligy Kopřivnice.
Ani letos se finálový zápas Hájovu nevy-

hnul a do posledního souboje nastoupil proti 
úderným Palkovicím. V sobotu 23. března 
naši „Kanci z Hájova“ nastoupili v bílooran-
žových dresech za velké podpory fanoušků na 
led. Souboj to byl velmi vyrovnaný, Palkovice 
oplývají hráči s nižším věkovým průměrem 
a zde se možná projevily výhody Hájova – 
zkušenosti, souhra, dobrá kondice, výdrž 
nebo spíš neoblomná vůle, touha po vítězství 
a výkonná hokejová srdce. Oba vítězné góly 
střelil nadějný přeběhlík z týmu Youngguns 

Roky. Chudák chlapec se celou sezonu trápí se 
zraněním, ale pokud koleno dovolí a nastoupí 
na led, tak to stojí za to. Celý tým podržel a do 

branky pustil jediný gól „ze slušnosti“ Filip 
Strnadel. A dalšími hráči, stojícími za zmín-
ku, jsou dvojice „assistents of treners“ Marek 

Kluby, spolky, organizace10



Ekovíkend
Jan Procházka (vedoucí střediska Junák 
– český skaut, středisko Příbor, z. s.)

I letos se naše středisko 6. 4. 
zapojilo do akce Ukliďme Česko. 
Pro neznalé se při této akci, která 
se koná v mnoha městech po celé 
republice, natáhnou rukavice, 
vezmou do ruky odpadkové pytle 
a vyrazí se uklízet odpadky. My 
jsme tuto akci spojili i s informační 
schůzkou pro rodiče, která se uskutečnila 
o den dříve, a s akcí Ekovíkend. V pátek se 
hrály hry, jedla výborná večeře a sledoval film 
Asterix a sídliště bohů. Mimo jiné nás také 
navštívila paní s přednáškou o canisterapii 
(terapii pomocí psů). 
Ráno se po snídani konečně šlo na věc. 

Každá skupinka po 4–5 členech se dělila 
o jeden odpadkový pytel. Tam i zpátky jsme 
ušli cca pět kilometrů. Nejkurióznějším 
nálezem byly bezpochyby gumáky, lopata, 
koberec a mnoho dalšího. Na akci jsme 
spolupracovali s městem Příborem a tímto mu 
děkujeme za podporu.

Millich (útok, nábor, pokladník), Rudolf 
Wojcik (obrana, dresy) a samozřejmě kapitán 
a trenér Radek Jurečka, který ve svých 55 le-
tech a 20 letech aktivního hokejisty dokazuje, 
že hokej jde hrát v každém věku a nikdy není 
pozdě začít. Hájov tedy vyhrál 2:1 a už po x-té 
navlékl zlaté medaile.
Mimo klasické zápasy v hokejové lize tým 

vyjíždí i mimo kopřivnický stadion. V listo-

padu se hokejisté rozhodli poměřit své síly ve 
žhavé Werk aréně v Třinci s místním týmem 
Nebory. Výsledky nejsou nejdůležitější, ale 
zážitky a nabyté zkušenosti jsou to hlavní, 
co si hráči přivezli. Neméně důležité jsou 
i tréninky, kterých se mohou zúčastnit i hráči 
mimo HC Hájov, případně kdokoliv si chce 
zahrát, ovšem jde o tzv. ranní ledy, které jsou 
svým rozvrhem velmi nepopulární.

Pro každého hráče i fanouška je závěr sezony 
velmi smutným ale i radostným okamžikem, 
proto HC Hájov se svou hokejovou rodinou 
ukončí sezonu 15. 6. na hájovském výletišti. 
Do další sezony hráčům přejeme poctivou 
letní přípravu, ostré brusle, silného ducha 
a velkou chuť hrát, aby si i za rok mohli užít 
atmosféru finálového utkání.

13. 
Klokočovský 
maškarní ples
Karel Till ml. (za O. s. Klokočov, z. s.)

Klokočovské sdružení pořádalo 30. března 
již třináctý ročník maškarního plesu pro děti. 
Nádherné odpoledne plné zábavy, her, tance 
a smíchu prožily naše děti v Kulturním domě 
v Příboře. 
Jak to již bývá zvykem, zájem byl o náš 

ples obrovský. Na 95 dětí, jak těch stálých, 
tak nových. Ani ne do týdne po oficiálním 
vyhlášení byla kapacita z poloviny obsazena. 
Ještě den před konáním akce se ozývali rodi-
če se žádostí, zda-li by mohli přijít. Postupem 
času se bohužel z různých důvodů odhlašo-
vali. Naštěstí byla spousta „náhradníků“, 
kteří byli rádi za uvolněná místa. Bohužel 
v den konání plesu se třetina dětí bez omluv, 
či jakékoli reakce nedostavila. Čekáním se 
tímto muselo vše časově posunout. Bohu-
žel ti, co měli zájem a přišli včas, museli na 
dotyčné marně čekat. Proto bych poprosil 
všechny do budoucna, aby dávali vědět, že 
nedorazí. Tím lépe by probíhal chod a dě-
tičky by se na startu nenudily. Tolik trochu 
z těch věcí organizačních.
Tedy, o půl třetí jsme začali s dětmi skotačit. 

Nesměly chybět tradiční i nové hry. Sna-
žíme se inovovat. Krom úžasného zájmu 

všech dětí musím pochválit spoustu rodičů, 
kteří si rádi zaskotačili s námi. Taky klaun 
Hopík je náležitě z podia pochválil. Jemu 
pomáhaly beruška, princezna a pirátka. Jako 
DJ se poprvé představil staro-nový Robin 
Hood. Mnozí z vás si jistě pamatují na první 
plesy, kde právě Robin Hood, tedy tatínek 
dnešního dýdžeje, prováděl dětským plesem. 
Nesměla chybět tzv. „židličková“, slalomy 
s vajíčky, házení na cíl, Mrazík atd. Her 
byla spousta. Byly také společné taneč-
ky, kde zase…byly ty vyhlášené i nové. Za 
každý dostaly děti drobnou sladkost. Hrám 
a tanečkům konkurovalo tvarování balónků. 
Dle očekávání byl velký zájem. Letos jsme se 
naučili nějaké nová zvířátka. Pro velký zájem 

budeme muset dokoupit další a další. 
Dle časového plánu následovalo vyhlášení 

třech nejlepších masek. Toto je tak trochu ne-
vděčný úkol, kde nechyběla i ta nějaká slzička. 
Pro ty hodně zklamané děti jsme měli zase 
něco navíc, aby byl den úplně bez slziček. Na 
třetím místě se umístila dvojčátka pirátky, na 
druhém sourozenci Kovboj Woody s batole-
tem Rakeťákem a první příčku obsadila do de-
tailu vyrobená PiPi Dlouhá punčocha. Ovšem 
v ten den byly za nás všechny masky úžasné. 
Následovala hra o ceny, kde u vstupu si mohla 
každá maska koupit výherní obálku. Cen byla 
spousta a nikdo neodcházel bez ní. V průbě-
hu dne se mohli tatínkové občerstvit pro ně 
chutným mokem a maminky třeba kávou. 

Kluby, spolky, organizace 11



Naše mládež na Baníku
Ing. Martin Procházka (FK Primus Příbor)

Jsme velice rádi, že nás oslovil prvoligový 
klub Baník Ostrava a nabídl možnost účasti 
našich nejmenších – přípravky na ligovém 
mistrovském utkání FC Baník Ostrava – 
FK Teplice. Vše se odehrávalo tak, jak to 
můžeme vidět např. při zápasech Ligy mistrů. 
Vidět rozzářené oči malých fotbalistů při 
nástupu na hřiště společně s hráči obou týmů, 
zahrát si o poločasové pauze fotbal před nece-
lými 9 000 lidmi. Poděkovat domácímu tzv. 
kotli za jejich hlasitou podporu. Jsme nadšení 
a pevně věříme, že to je ta správná cesta do 
budoucna a zároveň poděkování všem v naší 
organizaci. Velké poděkování patří všem 
rodičům dětí, kteří se postarali o pomoc bě-
hem celé akce, trenérům Janulkovi, Kopkovi, 
Borovskému za jejich čas. Na příští fotbalo-
vou sezónu plánujeme obdobné akce, avšak 
u jiných ligových týmů, tak uvidíme.

Změna parkování 
u sportovní haly
Vedení TJ Příbor

TJ Příbor oznamuje našim spoluobčanům, že 
s účinností od 1. 5. 2024 dochází ke změně 
parkování u sportovní haly ve Štramber-
ské ulici č. 1361. 
Z důvodu nedostatku parkovacích míst, které 

je způsobeno parkováním civilních vozidel 
obyvatel okolních domů, se jedná o nutný krok. 
Parkoviště je určeno pouze pro návštěv-
níky sauny, cvičence a nájemce haly. Pro 
identifikaci vozidel návštěvníků budou sloužit 
parkovací karty, které budou členům TJ a ná-
vštěvníkům vydávány. Upozorňujeme, že vo-

zidla bez 
parkova-
cích karet 
budou 
řešena se 
strážníky 
Městské policie Příbor. Vedení TJ tak žádá 
o pochopení této změny, ovšem situace se musí 
řešit a je to v zájmu našich členů. Chtěli by-
chom také uvést, že parcela č.286/3 na kterém 
se parkoviště nachází, je ve výlučném vlast-
nictví TJ Příbor, nikoliv ve vlastnictví státu, 

ani obce. Nejedná se tedy o veřejné parkoviště 
a právo k parkování i jeho podmínky si může 
nárokovat pouze vlastník. K tomuto kroku 
jsme bohužel museli přistoupit z důvodu ochra-
ny zájmů našich členů a návštěvníků. 
Děkujeme za pochopení.

Výroční členská schůze seniorů 2024
Miluše Bergrová (jednatelka Klubu seniorů Příbor)

Dne 19. 3. 2024 se sešli senioři našeho města 
na Výroční členské schůzi, aby zhodnoti-

li svou činnost za minulý rok 2023. Naše 
pozvání přijali představitelé města, starosta 

pan Ing. arch. Jan Malík a vedoucí sociálního 
odboru Mgr. Karolína Najzarová. 

Byla nabízena spousta zákusků, chlebíčky, 
párky v rohlíku, popcorn a jiné sladkosti. Čas 
se rychle krátil a my jsme museli chtě nechtě 
zrychlit a po množících se prosebách přistou-
pit k našemu věhlasnému vypouštění balónků 
z balkónu. Po něm se už drtivá většina unave-
ných dětí odebírala společně s rodiči domů. 
Krásně prožitý den, pro naši „smůlu“ hodně 

slunečný, se uchýlil ke konci a my jsme začali 
uklízet a balit.
Na závěr bych chtěl moc poděkovat všem 

organizátorům. Jak v kuchyni, baru, v šatně 
i u vstupu. Také těm co se podíleli na pře-
dešlých přípravách. Velké díky patří novým 

pomocnicím na pódiu. Rovněž děkuji za 
vstřícný přístup a ochotu správci KD a zvláš-
tě Jakubu Nedomovi za spolupráci ve věci 
ozvučení. Nemalé dík patří také všem, co se 
zúčastňují všech našich akcí a přispívají for-
mou dobrovolných vstupných. Ty používáme 
právě na zakoupení hraček pro děti, financo-
vání rekvizit, plateb nájmu KD aj.
Sledujte včas naše stránky, kde s předsti-

hem uvádíme podmínky a termín plesu. 
Sledujte proto hlavně odkaz celoročního 
plánu akcí našeho sdružení, aby vám něco 
neuniklo. Neradi bychom chtěli kohokoli 
odmítat. O náš ples je opravdu veliký zájem 

a my jsme za to neskutečně rádi, že se hlavně 
dětem líbí. Proto prosím všechny rodiče, aby 
sledovali jak naše webové stránky, tak na 
facebooku Klokočov u Příbora, plakátovací 
plochy, příborský Měsíčník. Opravdu se 
vyplatí vše sledovat, předejdete nepříjemné-
mu zjištění, že se na vás nedostane volného 
místa. Na našich stránkách naleznete také 
fotogalerii, kde je tento maškarní ples.
PS: Abych nezapomněl… 1. 6. 2024 kácíme 

na hřišti v Klokočově májku a budeme se bavit 
s dětmi formou her, podobně jako na maškar-
ním. Tak vás všechny zveme a moc se na vás 
budeme těšit. 

Kluby, spolky, organizace12



K 1. 1. 2023 měl náš klub 98 členů, z toho 
82 žen a 16 mužů. V měsíci lednu byla ze 
strany MÚ provedena pravidelná inventura 
majetku klubu, která proběhla bez zjištěných 
závad. 
Hlavní náplní schůze bylo hodnocení všech 

uplynulých akcí, které jsou u nás každý rok 
pestré a zajímavé.
První akcí roku byla tradičně oslava MDŽ, 

kdy v našem klubu připravujeme pohoštění 
s malým dárkem pro každou ženu.
Jarní sezónu zahajujeme tradičně nákupním 

zájezdem do Polska, který v uplynulém roce 
doplnila zastávka v Nové Horce s prohlídkou 
nově opraveného zámku. 
Další zdařilým výletem byla návštěva Domu 

medu v Chlebovicích, kde nám provozovatelé 
připravili malé stylové pohoštění, při kterém 
jsme zhlédli také naučný film o životě včel. 
V místním obchůdku si pak naši členové za-
koupili zdravé výrobky a produkty z medu. Po 
velmi zajímavém dopoledni jsme se již všichni 
těšili do oblíbené restaurace U Richarda v Ry-
chalticích, kde jsme společně poobědvali a kde 
všem náramně chutnalo. Den jsme zakončili 
prohlídkou botanické mini zahrady Tropic 
Hukvaldy.
Další naší mezi členy velmi populární akcí 

je květnová Valašská zahrada v Rožnově 
pod Radhoštěm, prodejní výstava rostlin, 
kytek a zahrádkářských potřeb všeho druhu. 
Z Rožnova se pravidelně vracíme obtěžkáni 
různými druhy sazenic, okrasných rostlin, 
ale také valašských dobrot. Obědovou pauzu 
jsme trávili na tradičním místě ve Valašském 

Šenku na Zavadilce a odtamtud jsme se vydali 
ještě na prohlídku pohankového mlýna pana 
Šmajstrly. Opět jsme zhlédli krásné video 
o pěstování a zpracování pohanky a srdečně 
podebatovali s panem majitelem, který trpěli-
vě odpovídal na všechny naše dotazy. Nákup 
pohankových výrobků a krásné počasí, které 
nás provázelo celý den, umocnilo naši spoko-
jenost s tímto výletem.

V létě jsme pak navštívili rozlehlé arboretum 
MAKČU – PIKČU v obci Paseka na úpatí 
Jeseníků. Od průvodce jsme na úvod dostali po-
drobné informace k celému projektu, a pak jsme 
již při procházení celého území obdivovali krásu 
a rozmanitost rostlin, cizokrajných květin, 
což nám zabralo téměř celé dopoledne. Lehce 
unavení a hodně hladoví jsme byli přivítáni 
v hotelu Praděd v Rýmařově, kde nám přichys-
tali předem domluvený skvělý oběd. Po obědě 
jsme ještě vyrazili do Jiříkova, kde se nachází 
Pradědova galerie dřevěných ručně vyřezáva-
ných soch a různých jiných uměleckých děl.
Další letní akce se konala přímo u nás 

v našem klubu, kdy nás navštívil opakovaně 
pan Martin Poruba, aktivizační pracovník 
z Domova Příbor, s přednáškou na téma 
Zvyky a tradice během roku. Dozvěděli jsme 
se mnoho nových zajímavých informací, při 
čemž některá pořekadla a rčení mnozí z nás 
slyšeli úplně poprvé. 
Do podzimu jsme vkročili oslavou Dne seni-

orů a bezplatnou návštěvou ostravské ZOO.
V rámci zdravotní osvěty jsme si pozvali 

také pedikérku paní Janu Výmolovou, která 
nám během téměř dvouhodinového výkladu 

vysvětlila, jak správně pečovat o svá chodidla 
a jak je preventivně ošetřovat. Důležitá infor-
mace zazněla především pro diabetiky, kteří 
mají nárok na příspěvek na pedikérské ošetře-
ní od zdravotní pojišťovny. Velmi nás potěšily 
i drobné produkty na péči o nohy, které nám 
paní Výmolová během akce věnovala.
Náš druhý pravidelný výlet do Polska or-

ganizujeme před Svátkem všech svatých, na 
Dušičky, a protože ani tentokrát se nepoda-
řilo naplnit kapacitu autobusu našimi členy, 
využili volných míst i nečlenové klubu. Tuto 
možnost účastnit se našich zájezdů nabízíme 
široké veřejnosti i do budoucna. Pokud má 
někdo ze čtěnářů Měsíčníku zájem, může 
kontaktovat jednatelku klubu, paní Bergro-
vou, na telefoním čísle 725 109 956 nebo 
sledovat pravidelně vyvěšované pozvánky 
za oknem našeho klubu, na náměstí č.p. 33 
(vedle hotelu Slavia).
Rok 2023 jsme zakončili návštěvou muzi-

kálu „Producenti“ v Divadle Jiřího Mirona 
v Ostravě.
V klubu seniorů se, jak vidíte, rozhodně 

nenudíme a i v budoucnu se budeme snažit 
připravovat atraktivní akce. To by nebylo 
možné bez finanční dotace a podpory z města, 
za což děkujeme. Věříme, že i nadále nám 
vedení města zachová svoji přízeň. 
I na tento rok máme v plánu spoustu no-

vých aktivit, a proto bychom rádi pozvali 
do svých řad nové členy, kteří chtějí trávit 
svůj volný čas smysluplně a v přátelské 
atmosféře. Všichni zájemci o členství jsou 
srdečně vítáni!

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, 
který hůře slyší?
Chcete vědět, jaké existují kompenzační 

pomůcky a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit 
sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?
Organizace Tichý svět, o. p. s., která má 

kontaktní místo i v Ostravě, poskytuje 
zdarma podporu lidem se sluchovým a kom-
binovaným postižením po celé ČR, včetně 
Moravskoslezského kraje. Klienty podporuje 
například ve vyřizování finančních příspěv-
ků, invalidních důchodů, průkazů ZTP či 

pořizování kompenzačních pomůcek. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i oso-
bám, které o sluch přišly náhle či lidem 
s postupnou ztrátou sluchu.
Pro konzultace a další informace se můžete 

obrátit na Mgr. Bc. Alenu Hegerovou.  
 
e-mail: alena.hegerova@tichysvet.cz 
telefon: 702 158 110 
Každé úterý a čtvrtek od 9 do 16 hodin na 
adrese: Zeyerova 110/12, Ostrava 702 00.

Okresní bodovací turnaj  
mládeže ve stolním tenise
Bohuslav Polášek (předseda oddílu stolního tenisu při TJ Sokol Příbor)

V sobotu 9. 3. 2024 uspořádal oddíl stolní-
ho tenisu při TJ Sokol Příbor ve spolupráci 
s okresním výborem stolního tenisu v letošní 
sezóně 2023/2024 už 7. OBTM. Turnaje se 
zúčastnilo celkem 47 hráčů a hráček z okresu 
Nový Jičín. Největší zastoupení měl oddíl 
KST Nový Jičín s 12 účastníky, domácích bylo 

10, z oddílu ASK Tatra Kopřivnice přije-
lo 8 hráčů, ze Spartaku Bílovec 7 stolních 
tenistů, z Oder 4 a po dvou účastnících měl 
Frenštát p. R., ale i Mořkov a Studénka.
Hráči byli rozděleni podle výkonnosti 

a umístění na předchozích turnajích do šesti 
divizí, kde dvoukolovým způsobem každý 

odehrál celkem pět utkání. Bylo odehráno 
70 utkání na tři vítězné sety na osmi stolech. 
Ve 14 hodin došlo k vyhodnocení a dekorování 
tří nejlepších hráčů z každém divize.
Absolutním vítězem nejprestižnější divize 

A se stal příborský odchovanec, nyní 
hrající za KST Nový Jičín, Michal Jaku-

Kluby, spolky, organizace 13

mailto:alena.hegerova%40tichysvet.cz?subject=


Velikonoce 2024 a čtení 
z Bible v Příboře 
Mgr. Martin Okáč

V úterý 26. 3. 2024, o velikonočním týdnu, 
jsme v Příboře opět četli z Knihy knih podob-
ně jako po mnoho uplynulých let. V Příboře 
se stalo Čtení Bible o Velikonocích již pěknou 
tradicí, a to i v organizačním spojení Sboru 
Bratrské jednoty baptistů v Příboře na Me-
xiku s Městskou knihovnou v Příboře a pod 
záštitou vedení města Příbora. Pan starosta, 
Ing. arch. Jan Malík, spolu s vedoucí knihov-
ny, paní Silvií Bahnerovou, zmínili ve svých 
proslovech důležitost této akce pro naše měs-
to, jeho občany a také knihovnu, pro kterou 
je tato akce údajně jednou z nejdůležitějších 
z celého knihovního roku. 
Letos jsme četli z Nového zákona, a to 

z 1. a 2. listu Tesalonickým, 
1. a 2. listu Timoteovi a několik 
krásných Žalmů ze Starého 
zákona. V tomto roce se ke čtení 
společně sešli křesťané ze všech 
příborských společenství a také 
ti, kteří si přišli hloubku čteného 
slova v osobním usebrání jen tak 
vychutnat. V kontextu aktuál-
ního dění ve společnosti má tato 
moudrá kniha o znovu navázání 
vztahu člověka se svým Stvoři-
telem opravdu co nabídnout – 
třeba tolik potřebný pokoj, lásku 
a naději…

Příborští srdcaři na akci 
Ukliďme Příbor 2024
Mgr. Martin Okáč (www.klubotevrenehosrdce.cz)

V sobotu 6. 4. 2024 se skupinka 9 pří-
borských srdcařů včetně přátel a dvou dětí 
vypravila na již tradiční akci Ukliďme Příbor 
2024. Pěknou 6 km dlouhou procházkou po 
cyklostezce kolem obchvatu Příbora směrem 
k Borovci jsme za 2 hodiny nasbírali kolem 

70 kg různého odpadu. Příjemné počasí, 
pohodová atmosféra v týmu a dobré týlové 
zabezpečení celé akce odborem životního pro-
středí města Příbora, to vše přispělo k tomu, 
že jsme se rádi podíleli na takovéto smysluplné 
akci. 💖

Svépomocná skupina Klub otevřeného srdce, 
zaštítěná příborským prorodinným spolkem 
Academia Via Familia z.s., se letos této dobro-
činné akce zúčastnila již potřetí a těšíme se na 
naši účast také příští rok! 😀💞
A bylo nám spolu zase fajn.🥰

bec. Druhé místo obsadil Jakub Šimeček 
z Bílovce a na třetím místě skončil Ondřej 
Kyselý z Mořkova.
Vítězem B divize se stal Daniel Žigmund ze 

Studénky, C divize Radek Kittel z Nového 
Jičína, D divize Marek Šindler z Bílovce, E di-
vize Martin Exner rovněž z Bílovce a F divize 
Antonín Dořičák z Kopřivnice.

Z domácích hráčů dosáhli nejlepšího umís-
tění Jakub Dušánek a Jaroslav Kriške, kteří 
skončili v divizi B a C shodně na třetím místě.
O pitný režim a žaludky všech hráčů, trené-

rů, rodinných příslušníků a hostů se postarali 
členové oddílu stolního tenisu, za což jim patří 
velké poděkování.
Dík patří i městu Příboru za poskytnutí 

finančních prostředků na nákup cen pro 
nejlepší účastníky turnaje.
Poslední bodovací turnaj mládeže se konal 

30. 3. 2024 ve Frenštátě p. R., a tím skončila 
soutěžní sezóna 2023/2024. Ta nadcházející 
začne v polovině září, ale to neznamená, že se 
přestalo trénovat a hrát.

Tenisový klub Příbor, z. s.,
nabízí sportovní veřejnosti možnost hraní  
na tenisových kurtech v Příboře.
Kurty jsou pro veřejnost otevřeny od soboty 4. května 2024  
denně od 9°° do 19°°hodin. 
Rakety a míčky je možno zapůjčit u správce.
Hraní je možno domluvit předem přímo na kurtech (za bývalou  
restaurací MEXIKO) nebo na telefonu 739 705 255.

Kluby, spolky, organizace14



Březen –za kamna vlezem,
duben – ještě tam budem, máj – vyženem kozy v háj…
Mgr. Vladislava Strnadová

Naposled jsme se v Měsíčníku ozva-
li v únoru. Ale v březnu jsme nebyli za 
kamny. Tak třeba na 1. stupni děti bese-
dovaly v místní knihovně s paní spisova-
telkou Lenkou Rožnovskou. Na 2. stupni 
se recitovalo, ve školní družině se pekly 
a zdobily velikonoční perníčky. Perníčky 
voněly celou školou i 16. března. A to proto, 
že jsme pro vás opět otevřeli naši ško-
lu. A že vás přišlo… Jako vždy byla škola 
plná dětí, dospěláků, maminek, tatínků, 
babiček i dědečků, přátel školy, či bývalých 
žáků. Pro vás, co k nám nechodíte – tady je 
několik aktivit, které jste mohli navštívit. 
Spousta krásných věciček na jarmarku, 
zajímavé a legrační fotografie, logické hry, 
létající palačinky, hořící ruce, malování na 
sklo, škola nanečisto, výroba ozdob, 3D 
tiskárna, výrobky z dřívek, hra na boo-
mwhakery… A ještě určitě něco navíc. Až 
by jednomu z tolika aktivit vyhládlo. A i na 
to jsme mysleli – ve školní jídelně si přišel 
na své každý – sladké, slané, káva, nealko, 
palačinky s čímkoli si představíte. Přijdete 
příští rok? Budeme se těšit. A vám, co jste 
přišli – ještě jednou – DĚKUJEME ZA 
NÁVŠTĚVU. 

A březen ještě neskončil: 19. března probě-
hl ve škole Jarní sportovní turnaj pro druhý 
stupeň. Soutěžilo se ve florbalu a v basket-
balu, přehazované a ringu. Turnaj zorgani-
zoval pro spolužáky Žákovský parlament.
Žáci 5. tříd nás opět ohromili svým 

projektem – Podívejte se, co dovedu… 
Tento projekt jsme letos na naší škole opět 
obnovili. Od vánočních prázdnin žáci 
5. A a 5. B pracovali a v březnu přinesli 
do školy své 3D výrobky, aby ukázali, jak 
dokáží být šikovní. Téma bylo volné, a tak 
děti popustily uzdu své fantazii a tvořily 
z oblasti svých zájmů, koníčků či mimoškol-
ních aktivit. S menší či větší pomocí přispěli 
i rodiče a tvořili a tvořili, až se dopracovali 
ke kýženému výsledku. Nejdřív vymyslet 
co, a pak si udělat plán – to byl nejdůležitější 
úkol. Poté zapojili šikovnost a pod rukama 
vznikaly úžasné výtvory. Máme je vysta-
vené ve třídách a veřejnost, vyučující i žáci 
si je měli možnost prohlédnout a ohodnotit 
při Dni otevřených dveří 16. 3. A jak se 

rukodělné snažení povedlo, můžete také 
posoudit na našem facebooku či instagramu.

Březen byl dosti aktivní – v kuchyňkách 
to vonělo – řízek, brambory… Žákovský 
parlament ukončil akci Zrcadlový trh, 
druháčci se pochlubili pohádkou na Veli-
konočním jarmarku, páťáci byli na exkurzi 
na zámku Kinských ve Valašském Meziříčí 
s lektorským programem Velikonoce na 
Valašsku a Středověké hry. Svoji zručnost si 
vyzkoušeli při pletení pomlázky a zdobení 
kraslic voskem a během hraní rozličných 
středověkých her i na chvíli zapomněli na 
mobilní telefony. 
A přišel duben, prý ještě za těmi kamny 

budem. Ale kdepak  Ba naopak – chystala 
se velká akce – ZÁCHRANA VÁŽKY 
RUMĚLKOVÉ. 
4. dubna byl den D. Cca v 8.00 jsme se 

vydali na Borovecké rybníky, abychom se 
podíleli na odstraňování nekrofytomasy – 
což jsou zbytky odumřelých vodních rost-
lin, z momentálně vypuštěného plůdkového 
rybníka. Proč? Protože právě Borovecké 
rybníky jsou lokalitou výskytu vzácné, 
evropsky významné vážky rumělkové. 
No a tato vážka potřebuje klidnou vodní 
hladinu, na které jí překáží rostlina zvaná 
okřehek. A okřehek potřebujeme odstra-
nit. Protože je ho moc. Snad bude tato akce 
krokem k záchraně vzácného živočicha. 

Tato vážka, jejíž každoroční početnost klesla 
během posledních let ze statisíců jedinců 
na pouhé stovky, je symbolem celé akce. 
Akci podporovali a podíleli se na ní – místní 
rybářský svaz a biologové Přírodovědecké 
fakulty Ostravské univerzity. Významnou 
podporu poskytlo město Příbor a Technické 
služby města Příbora. 40 dětí naší základ-
ní školy v čele s paní učitelkou Kateřinou 
Dolnou se na celé akci velmi aktivně podí-
lelo. Shrabali, odnesli a naložili cca 4 tuny 
biomasy. A teď – uvidíme. Rybník bude 
napuštěn a pak budeme čekat… Držíme 
palce VÁŽCE RUMĚLKOVÉ. 
Klokan zatím není zvíře ohrožené – snad… 

A ten Matematický, je soutěž, které se 
v naší škole zúčastnilo celkem 208 žáků ve 
4 věkových kategoriích od 2. po 9. ročníky. 
Gratulujeme všem řešitelům.  
Někdy jdeme za poznáním my na návště-

vu k někomu – tentokrát do muzea našeho 
města. Zhlédli jsme výstavu Vajco z Lich-
nova. Vřele doporučujeme.  No a někdy 
přijede návštěva k nám – do školní družiny 
přijelo divadélko a za staršími žáky přijela 
paní Gelnarová z Kopřivnice přednášet 
našim osmákům o syndromu týraného, 
zanedbávaného a zneužívaného dítěte – 
syndrom CAN. Bylo to těžké téma. Je třeba 
o něm mluvit. Děkujeme. 
Hned dva dny nato zorganizoval Žákov-

ský parlament pro žáky I. stupně fotbalový 
turnaj. Hezčí počasí jsme si snad ani nemohli 
přát. Turnaje se zúčastnilo přes 100 fotbalis-
tů a fotbalistek. Moc pěkný den. Sportu zdar!
No a pak přišel Zápis do 1. tříd. Kolik 

bude matematických, výtvarných, či jiných 
talentů? Kolik dětí se bude účastnit všech 
těch zajímavých činností, kolik nových 
zážitků na nás všechny čeká? Uvidíme. Jen 
bych si dovolila souhlasit s panem filosofem, 
že by to mělo být ve škole pestré, protože: 

„Vzdělávání mysli bez vzdělávání srdce není 
žádné vzdělávání.“ — Aristoteles 

Školy a školky 15



Co se děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková (za pedagogy ZŠ Jičínské Příbor), foto: Mgr. Michaela Eliášová

Ve spojením s oslavou prvního jarního dne 
proběhl u nás ve škole Den otevřených dveří. 
Školu zvenku zná kdekdo, ale jak to vypadá 
uvnitř už každý ne. Naše škola je historic-
kou budovou, důstojnou paní, která uvnitř 
neskrývá žádnou „divočinu“, ale, jak lze vyčíst 
i z reakcí návštěvníků z řad bývalých žáků, 
došlo během poslední doby k mnoha inovacím. 
Chodby zdobí panely s historickými fotogra-
fiemi školy a nové typy nástěnek, kde jsou 
umístěny výtvarné i pisatelské pokusy našich 
žáků, schodiště zdobí výtvarná galerie žáků. 
Při vstupu do budovy návštěvníky vítá veselý, 
barevný rozcestník. V rámci Dne otevřených 
dveří byla za přítomnosti zástupců zřizova-
tele města Příbora, v čele s panem starostou 
Ing. arch. Janem Malíkem, slavnostně otevře-
na nově zrekonstruovaná odborná učebna, kte-
rá je v současné době asi největším lákadlem. 
Působí tak trochu jako z jiného světa. Žáci si 
tady mohou vyzkoušet 3D tisk, programování, 
virtuální realitu nebo provádět fyzikální či bio-
logická měření pomocí bezdrátových měřicích 
zařízení. Byly doplněny zásoby tabletů a note-
booků. Učebna nově disponuje interaktivním 
dotykovým panelem a počítačovými stanicemi, 
jejichž výsuv je zajištěn ovládacím panelem 
umístěným na katedře pedagoga. 
Během Dne otevřených dveří si mohli návštěv-

níci koupit občerstvení, připravené samotnými 
žáky. K zakoupení byly i nejnovější knihy pro 
děti a mládež, které nabízelo knihkupectví 
Pohoda zastoupené panem Rysem a odbornicí 
na tento typ literatury paní Petrou Žalmanovou, 
která ochotně s výběrem knih poradila. Na 
tvořivých dílnách si návštěvníci mohli vyrobit 
pěkné dekorace, s pomocí žáků 8. A zasadit 
nějakou tu rostlinku. K vidění byla i vystoupení 

žáků školy, taneční i divadelní. Zájemci si mohli 
vyzkoušet Ozoboty, LEGO stavebnice i virtu-
ální brýle. Děkujeme všem návštěvníkům, ale 
hlavně všem žákům a učitelům, kteří se do orga-
nizace Dne otevřených dveří naplno zapojili!
Hukvaldský biskupský environmentální 

resort HUBERT nabízí školám řadu výuko-
vých programů. Žáci 4. B se 8. dubna zúčast-
nili terénního programu s názvem Po stopách 
obyvatel hukvaldské obory. Díky němu 
strávili celé dopoledne v oboře a mohli tak 
přímo v přírodě pozorovat nejen daňky, kteří 
patří k vyhledávaným cílům vycházek do obo-
ry, ale i další živočichy. Pomocí kelímkových 
lup žáci zkoumali hmyz, který žije v mrtvém 
dřevě, dalekohledem pozorovali ptáky, odlévali 
stopy zvířat do sádry nebo pomocí skutečných 
exponátů nacházeli rozdíly mezi dančím paro-
žím a mufloními rohy.
Duben je ideální pro exkurze a programy 

v přírodě. Žáci 4. a 5. ročníků navštívili 10. 
dubna Farmu Lička v Sedlnicích. Cílem této 
exkurze bylo seznámit se s pěstováním ovoce 
a zeleniny v lokálních podmínkách. Majitelka 
farmy paní Ličková provedla žáky poli s čerstvě 
zasetou zeleninou, rozkvetlými ovocnými sady, 
fóliovníky a skleníky s předpěstovanými saze-
nicemi. Žáci také viděli zemědělskou techniku, 
např. traktory, pluhy a sazeče.
Problematikou odpadních vod se zabývali 

žáci osmých ročníku, a to přímo v praxi, na 
exkurzi v Čistírně odpadních vod v Příbo-
ře. Pozorovali, jak probíhá nejprve mechanické 
čištění vody pomocí česel, usazování kalu 
v usazovacích nádržích i biologické čištění 
vody pomocí bakterií v aktivačních nádržích. 
Díky odbornému výkladu mohli lépe porozu-
mět jednotlivým fázím čištění vody až po její 

vypuštění do řeky Lubiny.
V dubnu zavítali naši sedmáci do MŠ Skotni-

ce, kde na ně už čekaly paní učitelky se svými 
dětmi. Žáci jim přijeli zahrát a zazpívat pohád-
ku O dvanácti měsíčkách. Osmnáct malých 
diváků se zaujetím sledovalo herecké a pěvecké 
snažení našich herců. Odměnou jim byl úsměv 
na tvářích pozorného publika. Velkou radost 
našim žákům udělaly pamětní medaile, které 
všichni dostali od kamarádů ze školky. Někteří 
z žáků zavzpomínali na svá „školková“ léta. Do 
Skotnické MŠ jsme zavítali ještě dvakrát. Chtě-
li jsme udělat radost zdejším dětem a přečíst jim 
pohádku před spaním. Pět zdatných čtenářů ve 
složení: Sandra Červencová, Matouš Smékal, 
Jana Škápová, Matyáš Balarin a Sebastián Ka-
marád si pro malé posluchače připravili čtení 
příběhů z knih O pejskovi a kočičce a Pohádky 
z mechu a kapradí. Žáci si tak vyzkoušeli, jaké 
to je číst nahlas, správně intonovat, měnit hlas. 
Některým malým dětem se dokonce podařilo 
usnout. Všem čtenářům se čtení pro děti líbilo 
a byla to pro ně neocenitelná zkušenost. 
Na naší škole mohou žáci i učitelé pracovat 

s daty z chytré meteostanice, která je umístěná 
na školním pozemku. Díky této meteostanici 
a přístupu k jejím datům mají žáci i učitelé pře-
hled o aktuální meteorologické situaci v Příboře 
a se získanými daty mohou pracovat přímo ve 
výuce. Výsledky měření se tak mohou využít 
v hodinách fyziky, matematiky, přírodopisu, 
prvouky nebo informatiky. Výsledky měření 
jsou dostupné na webových stránkách školy. 

TATRA V PŘÍBOŘE, 23. díl
Jiří Slaný, Zdeněk Kübel, foto: Františka Pěluchy a Jaroslava Vazdy 

9. Kultura, zábava, sport
Tatrováci žili družným životem, scházeli se 

často a rádi i mimo pracovní sféru a společně 
se zúčastňovali různých kulturních, spole-

čenských a sportovních akcí. Tyto akce si 
aktivně navrhovaly a organizovaly samotné 

Pozvánka pro rodiče předškoláků MŠ v Příboře
Základní umělecká škola Příbor, Lidická 50
Tel. 556 723555, e-mail: zus.pribor@nettle.cz

Vážení rodiče,
Základní umělecká škola v Příboře Vás zve s dětmi na průzkum nových žáků do Přípravné hudební výchovy, Přípravné taneční výchovy 

a Přípravné výtvarné výchovy pro školní rok 2024–2025. Tento průzkum se bude konat v pondělí 27. května 2024 a ve čtvrtek 30. května 
2024 od 14.00 – 17.00 v Základní umělecké škole, Lidická 50, v hudebním sále ZUŠ.
Jste srdečně zváni.

Ivo Lacný 
ředitel ZUŠ Příbor

Školy a školky16 Historie



Další středopaleolitická stanice 
neandrtálských lidí od Tísku u Bílovce
Jan Diviš (předseda AK v Příboře)

Novou archeologickou lokalitu objevil autor 
příspěvku 18. 4. 2022 jižním směrem od obce 
Tísek. Opakovanými povrchovými sběry bylo 
získáno k březnu roku 2024 82 kusů kamenné 
štípané industrie. Na lokalitě se vyskytuje 
hojně břidlice a křemen, v menší míře jsem 
zaznamenal také rohovec a baltický pazou-
rek, z kterého je vyrobena převážná většina 
paleolitických nástrojů. Několik nástrojů bylo 
zhotoveno také z křemene. Surovina pazour-
ků a samotné nástroje jsou převážné bez bílé 

patiny, přesto je jasné, že z hlediska morfo-
logického, použité technologie a zastoupení 
jednotlivých typů nástrojů se jedná o nástroje 
ze starší doby kamenné, náležející pravděpo-
dobně střednímu paleolitu.

Přehled paleolitických nálezů 
kamenné štípané industrie na lokalitě 
Tísek 2
HJ – hroty na úštěpu, DR – drasadla, VR – 
vruby, ZO – zoubky, RČ – retušované čepele, 

NO – nože, ŠK – škrabadla, RY – rydla, VT 
– vrtáky, KO – kombinace, ÚŠ – úštěpy, JÁ – 
jádra, AC – artefakty celkem.
 Z přehledu paleolitických nálezů vyplývá, že 

počtem dominují drasadla (18 ks) a škrabadla 
(11 ks), následují nevýrazné hroty na úště-
pech (10 ks), rydla (5 ks) a kombinace (4 ks), 
nejčastěji typu škrabadlo – rydlo.
Nejbližší paleolitická lokalita od popisované 

lokality Tísek 2 je lokalita Tísek – Folinky, 
centra obou lokalit jsou vzdálená od sebe jen 

kolektivy jednotlivých výrobních středisek 
za významné podpory (především finanční) 
závodního výboru ROH. 

Byly to například oblíbené společenské večery 
kolektivů BSP s kulturním programem a sou-
těžními znalostními kvízy s vystupováním 
zástupců jednotlivých kolektivů. Pořádaly se 
pravidelné zájezdy do divadla Jiřího Myrona 
v Ostravě, zájezdy na mezinárodní strojírenské 
veletrhy v Brně, na květinářské výstavy Flora 
Olomouc apod. Závodní pobočka Vědecko-
technické společnosti (VTS) organizovala zá-
jezdy na zahraniční odborné veletrhy a výstavy 
nebo zajímavé exkurze do jiných výrobních 
závodů s odlišným výrobním programem. 
Zvlášť oblíbené byly sportovní akce a turna-

je jednotlivců i družstev v různých sportech 
(stolní tenis, volejbal, košíková, hokej, fotbal 

atd.), jakož i autobu-
sové lyžařské zájez-
dy. Naši talentovaní 
mladí sportovci 
reprezentovali zá-
vod TATRA Příbor 
na pravidelných 
celopodnikových 
akcích „Setkání 
tatrovácké mláde-
že“. V letech 1976 
a 1982 se uskutečnil 
X. a XV. ročník 
této prestižní akce 
v Příboře.
Na těchto akcích 

se udála řada 
humorných situací a mnoho zajímavých 
životních příběhů, jejichž popis pak v ústním 
podání koloval po celé fabrice. Mnohé 
zlidověly, staly se legendami a vyprávějí se 
dodnes, když se Tatrováci zase někde sejdou 
na společné akci.
Mimořádné popularitě a oblibě se tehdy 

těšily mezistřediskové turnaje v kopané, 
které se konaly pravidelně každý rok.
Vždy již dlouho před zahájením turnaje 

probíhala zákulisní jednání o sestavách 
a klíčových hráčích jednotlivých družstev, 
vymýšlely se nejlepší taktické varianty, 
které by totálně zaskočily soupeře a zajistily 
vítězství družstva. S blížícím se termínem 
zahájení rostla i intenzita vzájemného heco-
vání hráčů i fandů zúčastněných družstev. 
Atmosféra před a při některých utkáních si 
nezadala s atmosférou derby Baník – Sparta. 
Po konečném hvizdu rozhodčího však hráči 
i fandové obvykle vše smírně pořešili na 
společném pivním rautu.
Průběh jednoho takového finálového „der-

by“ vtipně okomentoval ve svém fejetonu 
Franta Pělucha, vynikající strojírenský 
technolog a neméně zdatný fotbalista z druž-
stva techniků – „Inkoustů“:

Stalo se dobrou tradicí, že se každoročně 
v Tatře Příbor konal fotbalový turnaj. Bylo to pod 
hlavičkou ROH, ale organizovali si to účastníci 
sami. Zpočátku se hrávalo na škvárovém hřišti 

oddílu kopané v Příboře, což přinášelo hodně 
odřenin a podvrtnutých kotníků. Na škváře bylo 
horko, hodně se prášilo, a tak se turnaj posléze 
přesunul na nedaleké travnaté hřiště ve Skot-
nici, kde bylo za jednou brankou mezi břízkami 
i posezení s lavičkami na relax po zápase. Turnaje 
se zúčastňovala mužstva složená jak z aktivních 
hráčů kopané, bývalých fotbalistů, tak i sportovců 
holdujících jiným sportům, nebo i nesportovců. 
Jednotlivé fabrické týmy tvořily kolektivy 

středisek společného pracovního zaměření 
a to: 
Automaty, Hala, Nástrojárna, Údržba, 

Kontrola, Inkousti
Mužstva hrála mezi sebou s bratrovražed-

ným nasazením a zápasy sledovaly davy 
příznivců.
Například technologové a normovači alias 

Inkousti měli dokonce i svoji vlajku, kterou 
vyrobil technolog montáže Slávek Honus. 
Na bílém plátěném podkladu byl nakreslen 
černý kalamář s husím brkem a na žerdi 
kromě tohoto plátna byly připevněné i vlající 
stužky s bojovými hesly:

 – SOUPEŘŮ SE NEBOJÍME, I KDYŽ PŘI-
JDEM O PRÉMIE – 

 – MY MYSLÍCÍ TECHNICI, VŽDYCKY 
BUDEM NA ŠPICI – 

Obr. č. 68 – letní dětský tábor na Dolní Moravě: v zadní řadě uprostřed náčelník 
– vedoucí tábora Ing. Petr Rosík, po jeho levici další skvělí vedoucí táborové 
osady MANIWAKI – Elvis, Vazba a Kosťa (Josef Kološ, Jaroslav Vazda a Petr 
Kořínek)

Obr. č. 69 – tatrovácký soutěžní večer BSP:  
Petr Návrat a Břetislav Kelnar 

Obr. č. 70 – družstvo ledního hokeje TATRA: 
stojící zleva Svaťa Vyvial, Ing. Mojmír 
Bartoš,?,?, Tomáš Monsport, Dalibor Horák, 
Libor Kelnar, Dalibor Goňo, Zbyněk Řeha, 
Ing. Leo Kelnar, Mira Macke, vpředu Zdeněk 
Kuchař, Tomáš Chromečka, Oldřich Záruba, 
Vladimír Domitra, Svatopluk Klimeš, Jan 
Šimíček ml.

Historie 17



asi 0,5 km. Na nověji objevené lokalitě Tísek 
2 nebyl dosud nalezen žádný listovitý hrot, 
naopak na lokalitě Tísek Folinky bylo autorem 
příspěvku vyhledáno již 6 těchto typů hrotů 
a další ještě ve zlomcích. Poslední nález 
listovitého hrotu náleží Danielu Fryčovi ze 
dne 9. 3. 2024 při společné vycházce s auto-
rem příspěvku, viz obrázek. Přes prostorovou 
blízkost obou stanovišť se jeví ta skutečnost 
při rozboru kamenné industrie, že z hlediska 
technologického a zastoupení vůdčích typů 
nástrojů se nejedná o stejnou skupinu pravě-
kých lidí. Na lokalitě Tísek 2 jsou nástroje 
středopaleolitické, kdežto nástroje na lokalitě 
Tísek – Folinky obsahují i typy nástrojů, 
které by mohly signalizovat i příslušnost 
mladší, ke starší fázi mladého paleolitu a to 
aurignacienu.

Centrum tradičních technologií Příbor
Květen 2024

VÝSTAVA: 
VAJCO. „Gdyž Kristus Pan byl 
ukřižovany, dali malym ďeťam 
malovane vajička, aby něplakaly.“
Výstava historických malovaných vajíček 

z lašsko-valašského pomezí zaměřená na 
jejich archaickou výzdobu, magický význam 
a rituální podtext. Svébytným reprezentantem 

jsou vejce z obce Lichnov, která se vyznačují 
nezaměnitelným vzhledem. Přestože výzdo-
ba takto „psaných“ vajec působí primitivně, 
má svůj význam. Po generace předávané 
vzory, symboly a také barvy nás zavádějí do 
archaického světa našich předků. Do světa, 
ve kterém magický význam těchto zdánlivě 
obyčejných předmětů spojených s novým 

životem a plodností převažoval nad dnešní 
preferovanou líbivostí.

 » 9. března 2024 – 18. května 2024

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN 
AKCE: 
DEN S OŽIVLOU HISTORIÍ I.

První ročník akce zaměřené na prezentaci 

Obr. 1 Výběr kamenné štípané industrie z lokality 
Tísek 2. 1–9 drasadla a škrabadla.

Obr. 2 Výřez z mapy s označenými 
archeologickými lokalitami Tísek – č.12  
a Tísek 2 – T

Obr. 3 Listovitý hrot z lokality Tísek – Folinky

Přehled paleolitických nálezů kamenné štípané industrie na lokalitě Tísek 2

Lokalita Hú DR VR ZO RČ NO ŠK RY VT KO JÁ ÚŚ AC

Tísel 2 10 18  1 1 4 2 11 5 1 4 6 18 82

Knižní novinky na měsíc květen
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Příběh o hrdinství, hloupé sázce a osudové 
lásce Červená nit osudu napsala Mirka 
Skočílková. Andrea, talentovaná malířka, 
začne po svatbě se spolužákem ze střední 
školy Benjaminem žít u jeho rodičů, kde 
nalézá tolik potřebné útočiště. Benjamin je 
milující manžel, skvělý táta, ale stále častěji 
upřednostňuje svou profesi hasiče před 
rodinou. Za každou cenu se snaží všechny 
kolem sebe zachraňovat, až jednoho dne 
jeho hrdinství všem změní život…
Americký spisovatel Ronald H. Balson 

napsal román o statečnosti i zradě Obha-
joba Britty Steinové. Ole Henryks, maji-
tel oblíbené restaurace, v Chicagu dobře 
známý i z místní televize, má být za své 
mnohaleté občanské a dobročinné aktivity 
vyznamenán a uveden do síně slávy i za své 
hrdinství za druhé světové války v okupo-
vaném Dánsku. S tím nesouhlasí dvaade-
vadesátiletá chicagská dáma Britta Steinová 
a vznáší proti Henryksovi veřejná obvinění. 

Henryks na ni podá žalobu pro nactiutr-
hání. Advokátka Catherine Lockhartová 
zpočátku váhá, ale nakonec souhlasí, že se 
obhajoby paní Steinové ujme. Má-li však 
najít důkazy, které prokážou nevinu její 
klientky, musí se za přispění svého investi-
gativního manžela Liama Taggarta vrátit do 
časů válečného Dánska…
Martina Boučková napsala další úsměv-

ný a optimistický příběh s názvem Šílená 
babička. Lucie potřebuje o prázdninách 
pohlídat děti a nezbyde jí nic jiného, než 
je svěřit své mámě. Ta je tak trochu jiná… 
Děti si s babičkou užijí spoustu legrace, 
ale Lucce nejspíš naskáčou nové vrásky. 
Matčiných přístupem květinového dítěte je 
totiž v ohrožení vše, na čem si Lucka – jako 
„vždy ta moudřejší“ – zakládá, včetně sou-
časného partnerského vztahu. Při předání 
dětí babičce však netuší, že díky všem těm 
strhujícím prázdninovým zážitkům se i jí 
samotné obrátí život naruby!

Pátý případ nesourodé dvojice vyšetřova-
telů Anny Steinbachové a Pavla Wagnera 
má název Tajemný dům mrtvých a napsala 
ho německá autorka Roxann Hillová. Ve 
sklepě starého domu objeví dělníci zazděnou 
kostru ženy, poblíž je také nalezen kufr 
s děsivým obsahem. Každá stopa vyšetřo-
vatelů končí ve slepé uličce, ale nakonec 
se situace přece jen obrátí. Najednou však 
Anně a Pavlovi dýchá smrt na záda…
Živý obraz středověku vykreslila ně-

mecká historička Juliane Stadlerová. Její 
prvotina, historický román Nebeská koruna 
přenese čtenáře do roku 1189, kdy se Ri-
chard Lví srdce vydává na křížovou výpravu 
s cílem osvobodit Jeruzalém. Na cestu do 
Svaté země se vydává také dívka Aveline 
převlečená za lučištníka. Poté, co je raněna 
v bitvě, se musí svěřit ranhojiči Étiennovi. 
Má láska šanci uprostřed bojiště? Podaří se 
jim dojít až ke Kristovu hrobu a očistit svou 
duši?

Historie18 Kulturní informace



pořadatel výstavy

Stavba - Teplo - Energie 
Zahrada - Hobby

Žena a domov

vedoucí: ALENA HEFKOVÁ

makléř: STANISLAV SLOVÁK

Prodávejte výhodně,
kupujte bezpečně.

„Provedu Vás světem realit.” 

Nemovitosti v dobrých rukou.
Prodávejte výhodně, spolehlivě, 

rychle a bezpečně.

Prodávejte rychle, spolehlivě a bezpečně.

fenoménu „oživlé historie“. Coby hlavní hosté 
vystoupí lovecká družina Jagāri, která ztvárňuje 
život a boj v 9.–10. století napříč Evropou.

 » Sobota 29. června 2024; 9:00–16:00
 » Vstupné: 80 Kč

VÝSTAVA: 
TMA JAK V PYTLI. O tom, jak se 
kdysi svítilo…
Výstava věnovaná historickým formám 

svícení a rozdělávání ohně je postavena na 
muzejních sbírkových předmětech a experi-
mentech Centra tradičních technologií Příbor. 

Velké množství světla, které nás dnes ve dne 
v noci obklopuje, nebylo v minulosti vůbec sa-
mozřejmostí a světlo a tma představovaly pro 
naše předky mnohem větší kontrast.

 » 4. června 2024 – jaro 2025

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek:  
9.00 – 12.00 13.00 – 16.00
Sobota:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00 
 

Státní svátky v květnu:
středa 1. 5. otevřeno:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00
středa 8. 5. otevřeno:
9.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Kontakt:
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
– Centrum tradičních technologií Příbor
Lidická 50, 742 58 Příbor
Tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz
Web: www.muzeumnj.cz/pribor

Inzerce a pozvánky 19Kulturní informace



Pečovatelská služba Příbor
Jičínská 238, Příbor 742 58

9 - 17:00 HOD
Více informací:

nepřijímáme věci 
z umělých vláken jako silon,
krimplen a diolen. Oblečení
je předem potřeba vyprat.
Děkujeme za pochopení.

Sběr šatstva,

Informace

+420 737 286 554

PRÁDELNA DPS

13.-24.5.
2024

ŠATNÍKŠATNÍK
Společně s MÚ 

v Příboře

které již nepotřebujete 
a chcete nabídnout
ostatním.

víkend
zavřeno

20 Inzerce a pozvánky



Inzerce a pozvánky 21



 

Občanské sdružení Klokočov vás všechny zve na tradiční 

 

1.  6. 2024 od 13:00h., které 
proběhne za hlasité podpory diváků pilou břichatkou na 

klokočovském hřišti v Příboře, ulice Osvobození. 

 Bohatý doprovodný program. Hudba, tanec, zábava po 
celý den i večer. Tradiční HOVĚZÍ guláš, věhlasné palačinky, párek 

 v rohlíku, klobásy i jiné pochutiny a občerstvení.                
 
 
 
 
 
 
 
 

Do 16:30h. budou v první části hřiště probíhat hry a soutěže.   
Ukázka techniky příborských HASIČŮ, 
závodní speciál Martina Vlčka,                 

přetahování lanem,                 

tvarování balónků, skákací 
hrad zdarma a jiné 
překvapení. 

                                   Vstupné dobrovolné.  

                                        Na nádherně prožitý den se těší naše, Vaše sdružení.    
                                                        

                                               WWW.KLOKOCOV.COM 

22 Inzerce a pozvánky



Inzerce a pozvánky 23



PŘÍBOR květen

7. 5.
ÚTERÝ

VERNISÁŽ MIROSLAV KARDAČINSKÝ: FOCENO V ZOO?
17:00 PIARISTICKÝ KLÁŠTER

SOBOTA
PŘÍBORSKÝ BĚH
8:00 NÁMĚSTÍ S. FREUDA

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WEBU MĚSTA PŘÍBORA V SEKCI KALENDÁŘ AKCÍ

TĚŠÍME SE NA VÁS

6.  5.
PONDĚLÍ

PIETNÍ AKT: 79. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ
17:00 NÁBŘEŽÍ RUDOARMĚJCŮ

1. 5.
STŘEDA

PRVOMÁJOVÝ KONCERT
10:30 MĚSTSKÝ PARK PŘÍBOR

16.  5.
ČTVRTEK

BAREVNÝ ČTVRTEK: životní styl z pohledu kardiologie
17:00 REFEKTÁŘ PIARISTICKÉHO KLÁŠTERA

31. 5.
PÁTEK

DEN DĚTÍ A RODINY
15:00 MĚSTSKÝ PARK PŘÍBOR

50

25.  5.

SOBOTA
farmářské trhy
9:00–13:00 NÁMĚSTÍ S. FREUDA

25.  5.

SOBOTA
pří běh fest
15:00 NÁMĚSTÍ S. FREUDA

25.  5.


	Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
	Telegrafické zprávy z jednání 
Zastupitelstva města Příbora
	Jak vybrat správné kompenzační 
pomůcky a kdo je hradí?
	Informace k úhradě místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
	Úklidová akce
	Nové stavební projekty oživují 
webové stránky města
	Pokračování výsadeb kolem cyklostezky
	Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb
	Podpora spolků a poskytovatelů 
sociálních služeb v roce 2024
	Další skvělá sezona pro HC Hájov
	13. Klokočovský maškarní ples
	Naše mládež na Baníku
	Změna parkování u sportovní haly
	Výroční členská schůze seniorů 2024
	Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře slyší?
	Okresní bodovací turnaj 
mládeže ve stolním tenise
	Velikonoce 2024 a čtení z Bible v Příboře 
	Příborští srdcaři na akci Ukliďme Příbor 2024
	Březen –za kamna vlezem,
	Co se děje u nás ve škole
	Pozvánka pro rodiče předškoláků MŠ v Příboře
	TATRA V PŘÍBOŘE, 23. díl
	Další středopaleolitická stanice neandrtálských lidí od Tísku u Bílovce
	Centrum tradičních technologií Příbor

	Facebook: 
	Instagram: 
	WEB: 


